QUÆST. LXXXVIII. Si, ut divina tradit Scriptura, et nos credimus, Christus, qui genitus est, peccatum non fecit, quomodo e diverso veritatem obtinent litteræ sacræ, jurejurando adjecto vociferantes, *non esse genitum quemquam qui non peccaverit, neque natum qui iniquitatem in se non admisit?* Quomodo et infans, quia æqualem partui finem accepit, aut brevem vitæ partem adeptus est, peccatum et iniquitatem, aut quæ his contraria sunt, facere potuit?

RÉSP. Hæc verba : *Nemo genitus qui non peccaverit, neque natus qui non inique egerit*¹, non falsi arguit id quod de Christo dictus est : *Peccatum non fecit*². Nam de eo, qui ex viro et muliere genitus est, dicta hæc verba. Christus autem ex Spiritu sancto et sancta genitus Virgine. Sic autem intelligitur illud dictum : *Nemo habilis ad peccandum aut inique agendum, qui non peccarit aut inique egerit*. Habilis autem ad peccandum est, qui pro libero arbitrio dux sibi ipse est ad ea quæ vult facienda, sive bona, sive mala. Infantem autem, utpote nondum vi ejusmodi præditum, neque ad peccandum habilem esse in promptu est. Atque illud : *Quis enim mundus erit a sorde?* *Nemo certe, etiamsi vel una dies sit vita illius super terram*³, nullo modo convenit infanti. Vita enim pro vitæ instituto posita est. Infans autem ut vitæ instituto caret, ita et vita.

QUÆST. LXXXIX. Si vas illud, quod Petrus in visione vidit, munda omnia et immunda continebat, quemadmodum nobis Scriptura tradit : illud enim, *omnia*, vox est, quæ prout posita est, utraque, quas diximus, complectitur; **476** deinde etiam si oc-

plent duo Scripturæ verba, nempe γὰρ καθαρὸς, quæ in editis deerant. Uncis inclusi quæ ad alias lacunas explendas addidi. Alia lacuna post πολιτεία apposita fuit a librariis; sed cum nihil desit ad sententiæ seriem, non videtur magni facienda hæc librorum auctoritas, qui lacunas sæpe ubi nihil deest, sæpe ubi perpauca desunt, longas apponunt.

(31) *Τὰ καθαρὰ πετεινὰ*. Legendum videtur τὰ καθαρὰ πάντα καὶ ἀκάθαρτα. Postea legendum καὶ γὰρ ἡ πάντα.

cidere et comedere de his, quæ ostendebantur, idem apostolus sine distinctione jussus recusavit : *Nequaquam, Domine, inquit, nunquam commune aut immundum comedi* ⁴, quomodo ex ejusmodi verbis non apparet omnia rationis expertia ab eo rejici, ut immunda, eumque qui hortabatur, ut de his ederet, ut de immundo cibo gustare jubentem reprehendi.

RESP. Ex Petri responsione discimus quænam in sindone essent animalia, nimirum sola immunda : neque necessario vox *omnia* complectitur et munda. Possunt enim omnia quadrupedia et volatilia dici ea etiam quæ immunda sunt. Illud autem : *Nequaquam, Domine : nunquam commune aut immundum comedi*, ad aspectum omnium, quæ ei monstrata in sindone fuerant, non de quibusdam respondit. Vas igitur omnia volatilia et quadrupedia complecti dicitur, ut id quod immundum est asumeretur, quasi dictum esset, in quo omnia erant immunda volatilia et omnia quadrupedia. Et quemadmodum cum Scriptura divina dicit : *Omnis viri caput Christus est* ⁵; vox, *omnis*, non complectitur fidelem et infidelem virum, sed fidelem tantum ; vir enim fidelis corpus est Christi, et Christus fidelis viri dicitur caput : ita nec vox, *omnia*, complectitur munda et immunda, per quæ præmonstrata est Petro assumptio immundarum gentium, quarum corda per fidem Christi Deus expurgavit.